
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ

«27» сентября 2023 года №76
с.Улёты

О внесении изменений в Порядок осуществления государственных 
полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края, 
утверждённый решением Совета муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края от 10Л2.2020 № 532

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 18.02.2022 N 50 «О внесении изменений в Положение о некоторых 
вопросах ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 
Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края 
от 03.04.2023 N 161 «О внесении изменений в некоторые постановления 
Правительства Забайкальского края по вопросу организации и ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского 
края», руководствуясь Уставом муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края, принятым решением Совета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, в целях 
приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством. Совет муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края р е ш и л :

1. Внести изменения в Порядок осуществления государственных 
полномочий по сбору информации, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края, 
утверждённый решением Совета муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края от 10.12.2020 № 532 «Об утверждении Порядка 
осуществления государственных полномочий по сбору информации, 
необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Забайкальского края» следующего содержания:

1.1. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Под информацией, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Забайкальского края (далее -  
Регистр), понимаются документы и материалы, указанные в части 4 статьи 39



Закона Забайкальского края от 10 июня 2020 года N 1826-ЗЗК «Об отдельных 
вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае» 
(далее - Закон Забайкальского края N 1826-ЗЗК), дополнительные сведения к 
муниципальным нормативным правовым актам, указанные в пункте 5 части 2 
статьи 35 Закона Забайкальского края N 1826-ЗЗК (далее - дополнительные 
сведения к муниципальным нормативным правовым актам), и информация, 
указанная в части 2 статьи 1 Закона Забайкальского края от 29 марта 2010 
года N 343-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов Забайкальского края государственными 
полномочиями по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Забайкальского края», в том числе
размещенные на официальных сайтах органов государственной власти 
Забайкальского края, иных государственных органов Забайкальского края, 
органов местного самоуправления, федеральных судов общей юрисдикции, 
федеральных арбитражных судов, мировых судей Забайкальского края.»;

1.2. в абзаце 1 пункта 7 слова «Администрацию Губернатора 
Забайкальского края» заменить словами «Министерство развития 
гражданского общества, муниципальных образований и молодежной
политики Забайкальского края»;

1.3. в абзаце 3 пункта 9 слова «Администрацией Губернатора 
Забайкальского края» заменить словами «Министерством развития 
гражданского общества, муниципальных образований и молодежной
политики Забайкальского края»;

1.4. в пункте 14 слова «Администрацию Губернатора Забайкальского 
края» заменить словами «Министерство развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края»,

2, Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/.

И.о. главы муниципального р 
«Улётовский район» С.В. Саранина

https://uletov.75.ru/

